
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2007 05993/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali  
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     121 

approvata il 17 settembre 2007 
 
DETERMINAZIONE:  C.10 - ECOMUSEO URBANO. FORNITURA DI INGRANDIMENTI 
FOTOGRAFICI, PLASTIFICAZIONE E FISSAGGIO SU PANNELLI IN FOREX. 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA CENTRO PLOTTER 2 ED IMPEGNO DI SPESA DI EURO 
1.435,44.  
 

La Città di Torino ha promosso la costituzione dell’Ecomuseo Urbano Torinese. 
Si tratta di una forma inconsueta di museo che trova la sua realizzazione nella raccolta –

catalogazione - divulgazione di materiale che riguardi un territorio, con la finalità primaria del 
coinvolgimento della popolazione locale nella raccolta, nella successiva catalogazione, nell’ela-
borazione e nella divulgazione onde stimolarne il senso di appartenenza anche attraverso la 
conoscenza degli eventi socio-economici che hanno caratterizzato la peculiare trasformazione del 
territorio stesso. La Circoscrizione 10 ha aderito al progetto ed ha costituito il proprio centro di 
interpretazione dedicato. 

Nell’ambito della programmazione degli eventi previsti per l’anno in corso, il 28 ottobre 2007 
si terrà una giornata dedicata al Campo Volo di Mirafiori dal titolo Mirafiori con le ali. 

A tale scopo si è ricercato e raccolto, in formato digitale, materiale descrittivo, iconografico e 
fotografico del Campo Volo, proveniente da varie fonti documentali. 

Si ritiene ora di riprodurre il materiale nella misura adeguata, su supporto fotografico, oppor-
tunamente plastificato per evitarne il deterioramento e di fissare le immagini stesse su supporti 
rigidi in forex per renderne agevole l’ancoraggio su griglie e adatte per l’esposizione al pubblico. 

In considerazione di quanto esposto, a norma dell’art. 57 comma 2 lettera c del D. Lgs 
163/2006 e con le modalità di cui all’art. 67 del medesimo decreto, la Circoscrizione 10 Mirafiori 
Sud ha espletato la procedura negoziata per la fornitura di ingrandimenti fotografici, 
plastificazione e fissaggio su pannelli in forex dalla data di esecutività del presente 
provvedimento. 

Sono state invitate a partecipare alla gara le seguenti ditte:  
Centro Plotter 2, Prd1 Service S.R.L., Colorprint S.N.C., Foto Reclame, Oltre Idea, 

Multimmagine S.R.L., Maxy. 
Hanno presentato offerta le Ditte: Colorprint, Centro Plotter 2, Foto Reclame. 
Un’apposita Commissione, costituita ai sensi dell’art. 84 del D. Lgs 163/2006, ha valutato le 

offerte e tra queste ultime la più conveniente è risultata, a parità di servizio reso, quella prodotta 
dalla ditta CENTRO PLOTTER 2.  



2007 05993/093 2 
 
 
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
          

 
DETERMINA 

 
1)  Di affidare, ai sensi dell’art. 57 comma 5 del D. Lgs 163/2006, il servizio di stampa, 

plastificazione, fissaggio e fornitura pannelli in forex alla ditta CENTRO PLOTTER 2 
con sede in Via Paolo Sarpi n. 53, 10134 Torino, P.I. 08777750012, codice creditore 
140869 E per un importo di Euro 1.435,44 (IVA 20% inclusa). 

2)  Di impegnare la spesa di Euro 1.435,44 con imputazione al codice intervento n. 1050103 
del bilancio 2006, capitolo 49750 art. 1 “Prestazioni di servizi. Attività, iniziative ed 
interventi vari” sui fondi già impegnati e conservati nei residui (impegno 2006/18178). 
La suddetta spesa è finanziata da contributo regionale da introitare a rendicontazione al 
cod. risorsa n. 2020260 del bilancio 2006, cap. 9900/1 “Regione Piemonte – Contributi 
per attività, iniziative ed interventi a favore dei musei e delle mostre” (acc. n. 2006/9248).  

 
Torino, 17 settembre 2007                       IL DIRETTORE 

dott. Giuseppe CONIGLIARO 
 

       
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

      
 

       


